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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2024 
STOWARZYSZENIE AGRADO 

 

 

• DANE OGÓLNE  
 

 
 

Stowarzyszenie AGRADO 
 
Siedziba AGRADO:   Wadowice 

 
Biuro AGRADO,  
adres do korespondencji:         ul. E.K. Wojtyłów 4, 34-100 Wadowice 
 
data utworzenia;   07.10.2009r. 
data wpisu do KRS;   06.11.2009r. 
data uzyskania OPP;   25.06.2012r. 

Nr KRS:   0000341302 
Nr NIP;    5512572297 
Nr REGON;  121097490 

       Numer konta bankowego - ogólne:  ING Bank Śląski o/Wadowice 12 1050 1100 1000 0090 7190 7225 
 
Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia obradowało w dniu 23 marca 2024r. 
 Zarząd i Komisja Rewizyjna AGRADO pracowali nieodpłatnie w ramach swoich obowiązków statutowych. 
  

 

• CELE STATUTOWE, SPOSOBY REALIZACJI ORAZ ZAKRES DZIAŁALNOŚCI NIEODPŁATNEJ  
I ODPŁATNEJ  - CHARAKTERYSTYKA DZIAŁALNOŚCI OPP W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM  
 

 
AGRADO w 2024r. realizowało działania w zakresie pożytku publicznego, a naszą misję, którą jest dbałość o dobre 
i spełnione życie realizujemy poprzez tworzenie miejsc przyjaznych dla życia i rozwoju.  
 
Wspieramy w rozwoju poprzez dążenie do celów dla jakich powołano AGRADO, a którymi są rozwoju osoby, 
troskę o jego lub jej zdrowie, wsparcie dla rodzin oraz działania na rzecz rozwoju i integracji społecznej.  
 
Dla realizacji misji i osiągnięcia naszych celów podejmowaliśmy w 2024r. działania nieodpłatne i odpłatne pożytku 
publicznego.  
 
W ramach działalności nieodpłatnej realizowaliśmy zadania własne i zadania publiczne, w ramach działalności 
odpłatnej realizowaliśmy zadania własne. 
 
 
Realizacja zadań publicznych: 
 
We współpracy i przy wsparciu finansowym Gminy Wadowice: 

• Realizacja programów pomocy psychologicznej i terapii dla osób uzależnionych od narkotyków i nowych 
substancji psychoaktywnych 

• Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych poprzez organizacje 
kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do ogółu mieszkańców Gminy Wadowice 
lub grupy docelowej 
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We współpracy i przy wsparciu finansowym Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Programu Korpus Solidarności; Konkurs WOW w NGO! Edycja 2023 

• Centrum Wolontariatu AGRADO 
 
 
AGRADO przyjęło w Planu Rozwoju na rok 2024 następujące kierunki działań w ramach projektów własnych: 
 
APERIOCLUB   - rozwój, trening, mentoring 
AGRADOCLUB   - dobroczynność, filantropia 
AKMECLUB   - partnerstwo, trening, mentoring 
ANIMALSCLUB   - opieka, komunikacja, trening 
 
OŚRODEK WSPARCIA ROZWOJU APERIO  - trudności rozwojowe;  
                                                                   diagnoza, terapia, rehabilitacja 
WIDZIEĆ ROZUMIEĆ PRZECIWDZIAŁAĆ  - profilaktyka uzależnień;  
                                                                  warsztaty, szkolenia, superwizje 
CENTRUM PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ  - profilaktyka uzależnień;  
                                                                 diagnoza, poradnictwo, psychoterapia 
CENTRUM WOLONTARIATU AGRADO  - praca, wsparcie, szkolenie 
 
HORSESPACE   - hipoterapia, edukacja jeździecka, rekreacja konna 
DOGSPACE   - dogoterapia, edukacja i rekreacja z psem 
BIRDSPACE   - opieka, hodowla, szkolenie 
FISHSPACE   - akwarystyka, wędkarstwo 
 
ARTETIME   - konkursy, plenery, wystawy 
LABATIME   - relaks, rekreacja, wypoczynek 
PARTYTIME   - spotkania, eventy, festiwale 
TRAVELTIME   - podróże, wyprawy, wyrypy 
 
GAMESARTS   - gry, zabawy, rozgrywki 
VERSUSARTS   - pojedynki, sztuki walki 
FLOWDANCEARTS  - ruch, taniec, fitness 
TRAININGACTIVITY  - motywacja, aktywność, trening 
 
HANDARTACTION  - projekt, rękodzieło, manufaktura 
HOUSEARTACTION  - aranżacja, pielęgnacja, remont 
GREENARTACTION  - kreacja i pielęgnacja ogrodu i łąki 
STREETARTACTION  - teatr uliczny, pantonima, happening, grafitti, murale 
 
FASHIONARTSTYLE  - stylizacja, wizaż, sztuka ubioru 
MUSICARTSTYLE   - śpiewanie, granie, muzykowanie 
FOTOARTSTYLE   - wystawy, warsztaty, mentoring 
FILMARTSTYLE   - projekcje, scenografia, reżyseria 
 
FOODARTLIFE   - smaki, przysmaki, wyroby 
FARMARTLIFE   - uprawy, zbiory, przetwory 
HOUSEARTLIFE   - pobyt, najem, housesitting 
NOMADICARTLIFE  – pasterstwo, hodowle, wypasy 
 
EKSPLOREITTOUR  – badania, seminaria, warsztaty 
MEDIAITTOUR   - spotkania, aranżacje, realizacje 
EDUCATIONTOUR  – szkoły, kursy, szkolenia 
CRAFTTOUR   – tradycje, rzemiosło, etno 
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AGRADO prowadziło w 2024r. swoją działalność w następujących miejscach: 

• Siedziba AGRADO w Wadowicach 

• Biuro AGRADO w Wadowicach 

• Centrum Profilaktyki Społecznej w Wadowicach 

• Centrum Wolontariatu AGRADO w Wadowicach 

• Stodoła AGRADO w Sułkowicach 

• Dom AGRADO w Wadowicach 

• Chatka AGRADO w Stryszawie 

• Stajnia u Bianki w Stryszawie 

• AGRADO CLUB w Wadowicach 

• Bajaderka CAMP w Sukowicach 
 

Miejsca te administrujemy użyczając lokale lub teren od Gminy Wadowice, Kurii Metropolitalnej w Krakowie, 
osób prywatnych i przedsiębiorców. 
 
AGRADO w zakresie działalności pożytku publicznego w formie spotkań, zajęć, edukacji, terapii, rehabilitacji, 
readaptacji społecznej w 2024 roku podejmowało współpracę z liczbą około czterystu osób; dzieci, młodzieży, 
osób dorosłych głównie z terenu powiatu wadowickiego, bielskiego i suskiego. Pomoc i wsparcie online 
udostępniliśmy według naszych szacunków dla około stu osób. 
 
Grupy społeczne, które korzystały z naszej oferty pomocy i współpracy oraz tych którzy współtworzyli nasze 
działania to: dzieci i młodzież, osoby wychodzące z uzależnienia i ich rodziny, osoby z niepełnosprawnością i ich 
rodziny, osoby starsze, niesamodzielne, przewlekle lub nieuleczalnie chore, bezrobotni, ofiary przemocy, 
bezdomni, ubodzy, uchodźcy, zwalniani z zakładów karnych, studenci, osoby zainteresowane dobroczynnością i 
wolontariatem, przedstawiciele odpowiedzialnego społecznie biznesu, osoby zainteresowane rozwojem 
osobistym i zawodowym oraz osoby i rodziny ceniące sobie wspólnie spędzany czas rozmów, pracy i odpoczynku 
i inni, którzy z różnych powodów angażowali się we współpracę z AGRADO. 
 
Prowadziliśmy również działania informacyjne, edukacyjne oraz terapeutyczne z użyciem technologii IT i z tej 
formy działalności mogli skorzystać odbiorcy z terenu całej Polski. 
 
Dla realizacji naszych działań podejmowaliśmy współpracę z jedna agendą państwową, jedną jednostką 
samorządową, z kilkudziesięcioma jednostkami budżetowymi w tym; szkołami i placówkami oświatowymi, 
zakładem karnym.  
Współpracowaliśmy z Kościołem Katolickim. 
Współpracowaliśmy z NGO; przynależymy do Konfederacji Inicjatyw Pozarządowych Rzeczpospolitej, podjęliśmy 
współpracę w ramach Porozumienia AUTYZM - POLSKA.   
Podjęliśmy współprace z kilkoma przedsiębiorcami.  
Współpracujemy z kilkudziesięcioma osobami prywatnymi, które wspierały nas w realizacji celów statutowych. 
 
W ramach działalności AGRADO zatrudnionych na umowę zlecenie lub B2B było sześć osób.  
W działalności dobroczynnej prace na rzecz realizacji celów AGRADO ponad pięćdziesiąt wolontariuszy. 
 
 
REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH – DZIAŁALNOŚĆ NIEODPŁATNA: 
 
Nazwa projektu: CENTRUM PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ 
Zakres projektu: PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ - DIAGNOZA, PORADNICTWO, PSYCHOTERAPIA 
Termin realizacji: 15.02.2024r. - 31.12.2024r. 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Ilość pracowników: 3 osoby 
Ilość wolontariuszy: 15 
Ilość odbiorców: 100 
Partnerzy: Gmina Wadowice, osoby prywatne, Zakład Karny Wadowice 
Zleceniodawca: gmina Wadowice 
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Opis zadania: Realizacja programów pomocy psychologicznej i terapii dla osób uzależnionych od narkotyków i 
nowych substancji psychoaktywnych. 
 
Ofertę pomocową w zakresie realizacji zadania publicznego ”Realizacja programów pomocy psychologicznej i 
terapii dla osób uzależnionych od narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych” pod nazwą Centrum 
Profilaktyki Społecznej przekazywaliśmy systematycznie w formie informacji via-email do potencjalnych 
partnerów, osób które zawodowo mogę mieć kontakt z osobami i rodzinami, w których mogą żyć osoby 
zagrożone lub uzależnione od substancji psychoaktywnych, informowaliśmy i zapraszaliśmy również do 
współpracy indywidualnych odbiorców naszych działań poprzez udostępnianie oferty pomocy osobiście.  
 
W trakcie realizacji zadania od dnia 15.02.2024r. do dnia 31.12.2024r. realizowane były dyżury w Centrum 
Profilaktyki Społecznej w Wadowicach na ul. E.K. Wojtyłów 4. 
 
Dyżury pełnione były cyklicznie w wyznaczonych godzinach. Pracowaliśmy również poza wyznaczonymi 
godzinami dyżurów w odpowiedzi na zgłaszane potrzeby oraz prowadziliśmy konsultacje i interwencje w 
terenie po ustaleniu osobistym lub telefonicznym w sytuacjach trudnych i wymagających interwencji. W 
trakcie pomagaliśmy w zakresie rozpoznania możliwości i decyzji do podjęcia współpracy w formie 
ambulatoryjnej ewentualnie poprzez rozpoczęcie lub kontynuowanie terapii stacjonarnej lub substytucyjnej.  
 
Dla realizacji zadania do dnia 31.12.2024r. przepracowaliśmy 708 godzin, w tym 588 godzin zleconych oraz 120 
godziny pracy wolontaryjnej lub pracy społecznej. 
212 godzin – dyżur, pierwszy kontakt, informacja 
296 godzin – dyżur, poradnictwo, psychoedukacja  
40 godzin – dyżur oraz: praca indywidualna nad zmianą,  praca z rodzinami na zmianą, praca z grupą, wsparcie 
w ramach grupy Ballinta, praca w terenie, outreach. 
120 godzin – wolontariat i obsługa księgowa i administracyjna. 
 
 
Nazwa projektu: BARWY ŻYCIA 
Zakres projektu: KONKURSY, PLENERY, WYSTAWY  
Termin realizacji: 15.02.2024r. - 31.12.2024r. 
Miejsce: Wadowice, ul. E.K. Wojtyłów 4 
Ilość pracowników: 3 osoby 
Ilość wolontariuszy: 14 
Ilość odbiorców: 250 
Partnerzy: Gmina Wadowice, osoby prywatne, przedsiębiorcy 
Zleceniodawca: gmina Wadowice 
 
Opis zadania: Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych poprzez 
organizacje kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do ogółu mieszkańców Gminy 
Wadowice lub grupy docelowej. 
 
W ramach realizacji zadania przeprowadziliśmy dwie edycje Profilaktycznego Konkursu Artystycznego BARWY 
ŻYCIA. Do udziału zapraszaliśmy indywidualnie, telefonicznie i via-email osoby i rodziny z uzależnieniem, 
pracowników instytucji, szkół, przedszkoli, sądu, policji, zakładu karnego, dzieci, młodzieży i ich rodziny. 
Powołaliśmy dwa składy Jury konkursu Barwy Życia. 
Przygotowaliśmy dyplomy i drobne nagrody dla laureatów konkursu. 
Profilaktyczny Konkurs Artystyczny BARWY ŻYCIA – II edycje 
Prace przekazało 120 uczestników w dwóch edycjach konkursu. 
Dyplomy i nagrody dla laureata i wyróżnionego - 65 dyplomy i nagrody. 
Podziękowania dla nauczycieli  
Dokumentacja fotograficzna prac i wystaw. 
Plenery i Warsztaty Artystyczne BARWY ŻYCIA 
Przygotowaliśmy pięć Plenerów Artystycznych. 
26.05.2024r. niedziela – godz. 16.00 – 19.00 – DOM na DZWONKU 
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04.06.2024r. wtorek - godz. 16.00 do 19.00 - ULICZKI WADOWIC ul. Kościelna  
08.06.2024r. sobota - godz. 10.00 – 13.00 - PARK MIEJSKI 
23.06.2024r. niedziela – godz. 16.00 – 19.00 – DOM na DZWONKU 
25.06.2024r. wtorek - godz. 16.00 do 19.00 - ULICZKI WADOWIC Plac Jana Pawła 
Przygotowaliśmy jeden warsztat BARWY ŻYCIA w AGRADO CLUB na Lwowskiej. 
17.12.2024 wtorek – 8.00 – 11.00 – warsztat towarzyszący wystawie. 
 
Wernisaże i Wystawy BARWY ŻYCIA 
Przygotowaliśmy dwie stałe wystawy pokonkursowe i prezentacje prac w antyramach umieszczonych na ścianach 
w AGRADO CLUB na ul. Lwowskiej 16 oraz na sztalugach. 
Wystawy i wernisaże BARWY ŻYCIA – łącznie uczestniczyło około 200 osób 
Pierwsza - stała Wystawa BARWY ŻYCIA w AGRADOCLUB na Lwowskiej - w antyramach na ścianie w okresie od 
15.06.2024 do 31.12.2024r. 
Druga - stała Wystawa BARWY ŻYCIA w AGRADOCLUB na Lwowskiej - w antyramach na ścianie i na sztalugach w 
okresie od 04.12.2024 do 31.12.2024r. 
Wystawy i wernisaże BARWY ŻYCIA – łącznie uczestniczyło około 200 osób 
Wykonaliśmy dokumentacje fotograficzną prac konkursowych oraz prac z plenerów do prezentacji  
na stronie ww.artetime.agrado.org.pl. 
Przygotowaliśmy i opublikowaliśmy wystawy wirtualne w formie prezentacji fotografii prac. 
 
Przygotowaliśmy się do przeprowadzenia Forum Profilaktycznego - Widzieć, Rozumieć, Przeciwdziałać w formie 
spotkania na Pikniku dla Organizacji Pozarządowych  zorganizowanym przez Stowarzyszenie LGD  Wadoviana na 
Stadionie SKAWY,  gdzie pracowaliśmy dla  osób biorących udział w Pikniku – w edukacji  i dialogu uczestniczyło 
około 20 osób. Nasze stoisko odwiedziło około 50 osób.  
 
Nazwa projektu: CENTRUM WOLONTARIATU AGRADO 
Zakres projektu: PRACA, WSPARCIE, SZKOLENIE - Biuro Centrum Wolontariatu AGRADO 
Miejsce: teren kraju - Polska 
Ilość osób zatrudnionych: 5 osoby 
Ilość wolontariuszy: 21 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: NIW Warszawa, osoby prywatne, przedsiębiorcy HEUREKA Krzysztof Swakoń, Gmina Wadowice – 
wsparcie lokalowe 
Zleceniodawca: Narodowy Instytut Wolności, Warszawa 
 
Opis zadania:  
Prowadziliśmy Centrum Wolontariatu AGRADO i w ramach jego działania; zatrudniony został koordynator.  
Koordynator wolontariatu w AGRADO realizował swoje zadania według harmonogramu. Wykonał opracowanie 
planu rozwoju wolontariatu we współpracy z mentorem. Dokument Plan Rozwoju Wolontariatu opracowany 
został przy udziale członków Zarządu AGRADO, zatrudnionych członków zespołu realizującego projekt oraz 
wolontariuszy. Plan został ewaluowany we współpracy mentorem i zatwierdzony przez Panią B. Baranowską. 
Przygotował wizualizacje i wsparcie w zakresie kampanii reklamowej dla projektu. Przygotowane zostały treści 
merytoryczne do wykorzystania w materiałach informacyjnych dostępnych w Centrum Wolontariatu AGRADO, 
w zakresie informowania o realizacji Mini Grantów oraz w zakresie jaki udostępniono na stronie 
www.wolontariat.agrado.org.pl.  
Wdrażano indywidualną metodę budowania relacji z wolontariuszami poprzez organizowanie spotkań, stałą 
dostępność. Wdrażano metodę do budowania motywacji poprzez delegowanie zadań wymagających 
samodzielnego wypracowania rozwiązań. Podjęto działania w zakresie rozpoznania umiejętności i potrzeb w 
zakresie przepływu informacji, zadanie to wymaga gruntownej analizy z uwagi na fakt, że wolontariuszami są 
osoby doświadczone trudnościami życiowymi, często nieufne i emocjonalnie zamknięte. 
Poszukiwano poprzez rozmowy, otwartość na informacje zwrotne, w spotkaniach i poprzez rozpoznawanie 
potrzeb aktywny i aktualny dla nas system dawania wartości. Rekrutacja do grupy wolontariuszy została 
wykonana przy wykorzystaniu dotychczasowego modelu zarządzania w oparciu o zaufanie społeczne. Podjęta 
została współpraca z osobami korzystającymi z oferty pomocowej w AGRADO. Wolontariuszami systematycznymi 
są osoby z doświadczeniem różnych form wykluczenia społecznego, osoby były motywowane i otrzymywały 
wsparcie przy realizacji pracy wolontaryjnej. Do zadań realizowanych w ramach wolontariatu akcyjnego 

http://www.wolontariat.agrado.org.pl/
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zrekrutowano osoby, które miały już doświadczenie we współpracy z AGRADO. Rekrutowo do tej grupy również 
w oparciu o aktywność wolontariuszy systematycznych w celu wdrażania praktyki TURKUSU. 
Koordynator podjął współpracę i przeprowadzone zostały spotkania i rozmowy w zakresie określenia warunków 
współpracy w obszarze budowania kultury współpracy i zasobów personalnych dla wolontariatu: Wyższa Szkoła 
Administracji w Bielsku Białej, Zespół Szkół i Placówek Oświatowych im. M. Kopernika w Kalwarii Zebrzydowskiej 
Powiatowy Urząd Pracy w Wadowicach. Przygotowano merytorycznie treść ofert pracy wolontaryjnej w aktywnie 
realizowanych aktualnie projektach. Opracowano informacje w zakresie Planu Rozwoju Wolontariatu, którą 
wykorzystano w dalszej pracy oraz udostępniano dla zainteresowanych i partnerów w realizacji. 
Koordynator podjął współprace z grupą 21 wolontariuszy zarejestrowanych w SOW oraz z 35 wolontariuszami 
akcyjnymi; ich praca nie jest rejestrowana w SOW. 
Koordynator przygotował i prowadził szkolenia dla wolontariuszy, które najczęściej realizowane były w trybie 
indywidualnym, w trakcie wykonywania zadań w formie mentoringu. Wypracowano pierwsze dobre praktyki w 
zakresie budowania kultury współpracy z wolontariuszami; Wartości doceniane we współpracy to: 
odpowiedzialność, samodzielność, kreatywność, odwaga. Monitorowano zmiany, zapewniono przestrzeń dla 
omówienia porażek. 
 
Braliśmy udział w procesie Certyfikacji Miejsce przyjazne wolontariatu. W procesie certyfikacji Organizatora 
Wolontariatu uzyskaliśmy wyróżnienie i jako organizacja prowadząca Centrum Wolontariatu AGRADO 
uzyskaliśmy certyfikat „Miejsce Przyjazne Wolontariuszom”. Certyfikat odebraliśmy w dniu 04.12.2024r.  
 
Zrealizowaliśmy sześć MINIGRANTÓW 
Opracowano ofertę na realizacje Mini Grantów w roku 2024. Przygotowano dokumentacje dla realizacji. 
Przeprowadzono rekrutacje oraz wspierano wolontariuszy w trakcie realizowania projektów. Przygotowano 
materiały do promocji efektów realizacji Mini Grantów. Promowano materiały w trakcie zorganizowanych 
spotkań. Wolontariusze realizujący praktykę MINI GRANTów, mieli szansę na rozwój swojej kreatywności, 
wrażliwości, odwagi i odpowiedzialności społecznej. Wolontariusze realizujący MINI GRANTY w AGRADO w 
2024r.  to osoby z doświadczeniem uzależnienia, bezdomności lub po pobytu w zakładach karnych. Druga grupa 
wolontariuszy to osoby z doświadczeniem choroby przewlekłej lub niepełnosprawności oraz członkowie ich 
rodzin. 
 
REMONT PRZYCZEPY DLA KONI 
Opracowano plan prac remontowych przyczepy. Plan pracy ustalono z uwzględnieniem celów do realizacji z 
możliwością jego ewaluacji w trakcie prowadzonych prac oraz podejmowania odpowiedzialności za wykonanie 
pracy przez wolontariuszy. Przygotowano pojazd do rekonstrukcji: prace obejmowały czyszczenie powierzchni 
drewnianej i metalowej ze starej farby i rdzy. Zakupiono materiały do prowadzonych prac remontowych 
Zakup materiałów wykonywany był na bieżąco z uwzględnieniem bieżących potrzeb, jakie wynikały z  
prowadzonego remontu. Wykonano remont pojazdu, w tym; wykonano malowanie całej powierzchni przyczepy 
z zewnątrz oraz wewnątrz. Wymieniona została klapa tylna i podest dla wychodzenia koni do przyczepy. 
Uzupełniona została podłoga o nową warstwę, uzupełniono ubytki szpachlą, wymieniono mocowania śrub, 
nitów, uszczelek. Wykonano trwały montaż dachu przyczepy ze ścianami. 
 
REMONT POMIESZCZEŃ W DOMU AGRADO  
Opracowano plan prac remontowych pomieszczeń. 
Plan pracy ustalono z uwzględnieniem celów do realizacji z możliwością jego ewaluacji w trakcie prowadzonych 
prac oraz podejmowania odpowiedzialności za wykonanie prac przez wolontariuszy. Przygotowano 
pomieszczenia do przeprowadzenia prac, przeniesiono wyposażenie. Przed przystąpieniem do remontu 
przeniesiono wyposażenie pomieszczeń w inne miejsce na terenie domu.  Zakupiono materiały do prowadzonych 
prac. Farby, szpachle, grunt oraz niezbędny sprzęt i narzędzia do remontu i malowania. Wykonano remont 
pomieszczeń; czyszczenie ścian, gruntowanie, zaprawę, malowanie, sprzątanie. Ściany pomieszczeń zostały 
wymyte i wyczyszczone z kurzu i zabrudzeń. Ubytki zostały uzupełnione klejem i szpachlą, przygotowane pod 
nałożenie farby. Wykonano remont instalacji elektrycznej dla oświetlenia. Nałożona została farba w ilości dwóch 
lub trzech  warstw. Pomieszczenia zostały uprzątnięte oraz wymyte.  
 
PROJEKT I WYKONANIE PASZARNI DLA KONI 
Opracowano plan prac projektowych dla paszarni w Stodole AGRADO. Plan pracy ustalono z uwzględnieniem 
celów do realizacji z możliwością jego ewaluacji w trakcie prowadzonych prac oraz podejmowania 
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odpowiedzialności za wykonanie prac przez wolontariuszy. Przygotowano pomieszczenia; porządkowanie, 
czyszczenie. Z pomieszczeń przeznaczonych na paszarnie wyniesione zostały stare zużyte sprzęty gospodarstwa 
rolnego.  Zakupiono sprzęt i karmę dla koni, czyli pudła na karmę oraz paszę dla koni. Zgromadzono pozostały 
sprzęt; pojemniki. W ramach porządkowania zgromadzono, wyczyszczono pozostały sprzęt przeznaczony do 
jazdy konnej oraz związany z pracami w obrębie gospodarstwa hodowli koni. Wykonano mieszankę paszową. 
Wykonano mieszankę paszową na okres najbliższych dwóch tygodni. Została zaplanowana dieta, czyli ilość karmy 
oraz osoba odpowiedzialna za opiekę i karmienie koni. 
 
PROJEKT I WYKONANIE ARANŻACJI WNĘTRZA W AGRADO CLUB 
Opracowano plan prac projektowych dla aranżacji wnętrza. Przygotowano pomieszczenia; porządkowanie, 
czyszczenie. Zakupiono elementy wystroju  
 
SPOTKANIE WILIGILJNE W AGRADO CLUB 
Opracowano plan prac projektowych dla aranżacji wnętrza. W rozmowie ustalono koncepcje dla aranżacji 
wnętrza na Spotkanie Wigilijne. Wolontariusze byli motywowani do przygotowania zaproszeń oraz 
przygotowania koncepcji menu i podziału obowiązków. Przygotowano pomieszczenia; porządkowanie, 
czyszczenie. Pomieszczenie zostało wysprzątane, naczynia i inne elementy wyposażenia gastronomicznego 
zostały przygotowane do podania posiłków. Zakupione zostały elementy wystroju świątecznego, które będą 
mogły stanowić podstawę elementu wystroju do następnych spotkań.  
 
PROJEKT I WYKONANIE ARANŻACJI ZAPLECZA MAGAZYNOWEGO W AGRADO CLUB 
Opracowano plan prac projektowych dla aranżacji wnętrza magazynu. Omówiono i przedyskutowano możliwości 
i cele do realizacji w ramach projektu zaplecza magazynowego.  Przygotowano pomieszczenia; porządkowanie, 
czyszczenie. Pomieszczenie zostało uporządkowane, sprzęt posegregowany oraz umieszczony w pudłach, 
skrzynkach lub pudełkach. Pomieszczenie na magazyn zostało wyczyszczone i kilkakrotnie wymyte.  
Zakupiono elementy niezbędne do wykonania półek . Zakupiono niezbędne elementy do wykonania pólek na 
których będzie można umieścić materiały i sprzęt do zajęć i evetów.  
 
Zorganizowaliśmy trzy wyjazdy studyjnej. 
Pierwszy Wyjazd studyjny - Prowadzący wizytę: Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „BYĆ RAZEM” w Cieszynie. 
Prowadzący: Justyna Pilch - koordynator Centrum Wolontariatu  działającego przy Stowarzyszeniu. 
Celem wizyty było zapoznanie się z metodami współpracy z wolontariuszami, doświadczeniami w organizowaniu 
wolontariatu wśród ludzi z uzależnieniem, z bezdomnością, rozpoznanie zasobów i możliwości współpracy. 
Drugi Wyjazd studyjny - Prowadzący wizytę: Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz w Czernicy. Prowadzące; 
Renata Stachura oraz Izabela Gembalczyk – koordynatorki. Celem wizyty było poznanie form i metod dbałości o 
relacje z wolontariuszami, rozpoznanie alternatywnych formy zarządzania samorządową instytucją kultury, 
ekonomia społeczna w kulturze, budowanie kultury pracy w oparciu o lokalne dziedzictwo oraz partycypacja 
społeczności lokalnej w tworzeniu oferty kulturalnej. 
Trzeci Wyjazd studyjny - Prowadzący wizytę: Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zatorze . Prowadzący; Monika 
Skowron - opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu CARITAS. Celem wizyty było rozpoznanie zasobów i możliwości 
współpracy z młodzieżą. 
 
Zapewniliśmy rozwój kompetencji zawodowych i korzystanie z tutoringu; 
Korzystaliśmy z tutoringu i zdecydowanie uznajemy, że tutoring stanowi wyjątkową metodę, która poprzez 
indywidualne podejście do naszych potrzeb, uzdolnień, doświadczeń będzie stanowić fascynująca inspiracje do 
podejmowania przez nas odważnie nowych i profesjonalnych metod zarządzania wolontariatem w AGRADO. 
Koordynator brał udział w dostępnych formach szkoleń. Aktywnie prowadził prace samokształceniową. Aktywnie 
podejmował prace w zakresie rozwoju, kompetencji poprzez korzystanie z informacji zwrotnych. Rozwijał 
kompetencje poprzez aktywny udział w działaniach organizowanych przez wolontariuszy. 
W roku 2024r. poznaliśmy kilka osób/ tutorów, którzy mają różnorodne przygotowanie i sukcesy w zakresie 
proponowania szkoleń rozwojowych. Korzystaliśmy z kilku form podnoszenia kompetencji: seminaria naukowe, 
szkolenia online oraz lektura książek i opracowań. 
Agata Wiatrowska – certyfikowany facylitator programów rozwojowych z końmi /certyfikat mistrzowski EAHAE, 
licencja HorseDream/. Prowadzi HorseSense miejsce i przestrzeń online dla programów rozwojowych 
akredytowane centrum szkoleń facylitatorów Horse Assisted Education. Uważność w relacjach z końmi – kurs 
online. Tajemnice koni – psychologia relacji. HorseSense - ośrodek programów rozwojowych 
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dr hab. Ewa Rot Buga prowadząca Biznes Inspiracje - Tutoring w ramach EduInspire  szkolenie jeździeckie i 
weterynaryjne. Kucie a zdrowe konia - Jerzy Kemilew - szkolenie online. EduInspire - platforma szkoleniowa - 
szkolenia on-line - SEO, copywriting, szkolenia jeździeckie 
LUCKY MIND kursy i szkolenia - Neuroróżnorodni – kurs online 
dr Joanna Ławicka Fundacja PRODESTE Ogólnopolskie seminarium naukowe Stosowanej Analizy Potrzeb. 
Fundacja Prodeste | Tu zaczyna się lepsze życie w spektrum 
Gustaw Choroszyński EMPATIFY twórca szkoleń, materiałów edukacyjnych i społeczności. Kurs wprowadzający 
do Empatycznej Komunikacji w oparciu o Porozumienie Bez Przemocy. Empatify - Rozumiem, co czuję 
Klaudia Stawiarska Trener Biznesu Online aktywny Przedsiębiorca Internetowy. Biznes na Autopilocie – kurs 
online. Załóż bloga, zbuduj markę i zarabiaj przez Internet. 
 
Koordynator realizacji projektu realizował swoje zadania według harmonogramu oraz był dyspozycyjny w 
sytuacjach wymagających obecności i zrealizowania podjętych zadań: prowadził dokumentację dla realizacji 
projektu; bieżące dokumenty kadrowe i księgowe. Dbał o terminowość realizacji i podejmowania rozwiązań w 
sytuacjach trudnych. Zrealizował zaplanowane zakupy i wykonywał płatności. Wykonał obowiązki związane ze 
sprawozdawczością. 
 
Współpraca w zakresie odpowiedzialności za nadzór i obsługą księgową i kadrową z jedną osobą. 
Współpraca w zakresie odpowiedzialności za realizacje usług w zakresie mentoringu, desingu z jedną osobą. 
Obsługa IT, programista jedna osoba – wolontariusz akcyjny. 
 
Zrealizowaliśmy zaplanowane zakupy i doposażyliśmy AGRADO w niezbędny do realizacji zadania sprzęt, 
materiały biurowe, licencje i oprogramowanie oraz podstawowe materiały biurowe, niezbędne dla realizacji 
projektu, w tym; papier, toner i inne niezbędne w pracy biurowej. Doposażyliśmy biuro w sprzęt oraz urządzenie 
wielofunkcyjne; drukowanie, kopiowanie, skanowanie. Zakupiliśmy niezbędne oprogramowanie, licencje i 
certyfikaty i oraz opłaciliśmy koszty domeny i usługi hostingowej. 
 
Zrealizowaliśmy zaplanowane zakupy materiałów do przeprowadzenia remontu i wyposażenia lokali dla realizacji 
projektu Centrum Wolontariatu AGRADO. Dla realizacji projektu oraz wsparcia w zakresie rozwoju wolontariatu 
zapewniliśmy w pewnym zakresie utrzymanie lokali i przestrzeni zaplanowanych dla realizacji poszczególnych 36 
kierunków rozwojowych z Planu Rozwoju Wolontariatu.  
 
Zrealizowaliśmy zaplanowane zakupy i doposażyliśmy AGRADO w niezbędny do realizacji zadania sprzęt i 
materiały. Pomieszczenia w tym lokalu remontowaliśmy w roku 2023, kontynuowaliśmy ten remont z początkiem 
roku 2024r. Niestety w okresie od maja do lipca, ustawiczne odpady deszczu przyczyniły się do klęski żywiołowej 
i nasz wymarzony lokal, który przeznaczyliśmy na działania dobroczynne i woluntaryjne w Wadowicach, był 
systematycznie podtapiany. W związku z zaistniałą sytuacją podjęliśmy dwa kierunki działań, czyli; szukanie 
rozwiązań związanych z osuszaniem lokalu oraz podjęcie kolejnych czynności remontowych w lokalu AGRADO 
CLUB, jednocześnie podjęliśmy poszukiwania innych lokali w okolicznych miastach, które moglibyśmy 
przeznaczyć na działania i rozwój wolontariatu. W trakcie remontu, aranżacji i doposażenia AGRADO CLUB 
zakupiliśmy i wykonaliśmy blat do bufetu oraz kolejne elementy wyposażenia.  
 
Zrealizowaliśmy zaplanowane działania, znacznie poszerzyliśmy działalność oraz zrealizowaliśmy zaplanowane 
zakupy materiałów do budowy, remontu i wyposażenia pomieszczeń gospodarczych, doposażenia w sprzęt 
jeździecki i do powożenia oraz ogrodzenia łąk, polan i pastwisk dla realizacji projektu HORSESPACE i innych. 
Tym sposobem zadbaliśmy o rozwijanie przestrzeni dla działalności wolontariuszy zaangażowanych projekty 
edukacyjne, społeczne, ekologiczne oraz projekty dla zwierząt bezpośrednio w przyrodzie. 
 
W trakcie prac wolontaryjnych w Chatce AGRADO wykonaliśmy prace przygotowujące do remontu, wykonaliśmy 
nowy przyłącz elektryczny. Porządkowaliśmy teren przycięliśmy drzewa i krzaki. Teren w Stajni u Bianki znacznie 
powiększyliśmy o teren do wypasu. 
 
Nawiązaliśmy współprace z właścicielami gruntów, którzy przekazali nam w nieodpłatne użyczenie swój teren na 
którym zamieszkały nasze konie. Wyczyściliśmy i ogrodziliśmy ponad 3 hektary pastwisk na beskidzkich polanach. 
Zakupiliśmy elementy ogrodzenia i przygotowaliśmy pięć rozległych pastwisk. Przyjęliśmy do naszego stada dwie 
nowe klacze arabskie. Nasze małe stado liczyło w 2024r. cztery przepiękne i mądre klacze; Bianka, Bajaderka, 
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Olimpia TOP, Esterana. Codziennie opiekun koni w ramach wolontariatu dojeżdżał w góry na Jaworzynkę i dbał o 
ich zdrowie, higienę i trening. W Stajni AGRADO w Sułkowicach wykonaliśmy czyszczenie i wstępny remont 
stodoły. Zebraliśmy siano z około 3 hektarów łąk i przewieźliśmy do stodoły. Zakupiliśmy elementy ogrodzenia i 
elementy sprzętu jeździeckiego i do powożenia. Wyczyściliśmy i ogrodziliśmy ponad jeden hektar łąki. W 
listopadzie 2024r. przewieźliśmy nasze konie z gór na przygotowane pastwiska. Prowadziliśmy rozmowy z 
kolejnymi gospodarzami i poszukiwaliśmy z pozytywnym rezultatem terenu, który byłby odpowiedni do 
utrzymywania koni w chowie bez stajennym w powiecie wadowickim. Naszą nową siedzibę stada działalność 
nazwaliśmy imieniem naszej klaczy „Bajaderka CAMP”. Teren Bajaderka CAMP-u prowadzimy według koncepcji 
najbardziej przyjaznej dla koni, stanowiącej pewnego rodzaju filozofie życia pod nazwą: paddock paradise. 
Znów zakupiliśmy kolejne elementy ogrodzenia i zaplanowaliśmy tam działalność na kolejny rok. 
 
Dla brandingu zakupiliśmy różnorodne elementy wspierające nas w odkrywaniu i budowaniu naszej tożsamości; 
oprogramowanie IT, oprogramowanie do budowania stron www oraz tworzenia grafiki Creative Cloud All Apps, 
CANVA, Joomla, itp. Posiadamy przygotowane studio do fotografii, zakupiliśmy również drona z możliwością 
nagrywania z powietrza. Posiadamy przygotowane wyposażenie studia nagrań podcastów i webinarów. 
Zakupiliśmy elementy do informacji: maszty na flagi, tablice, oraz elementy wystroju: leżaki, rośliny, tkaniny itp. 
Wykonaliśmy wolontaryjnie siedem z 36 stron www dedykowanych realizowanym przez nas projektom.   
 
W 2024r. znacznie rozszerzyliśmy naszą działalność z uwagi na trudności, jakie wynikały w trakcie realizacji 
projektu poszukiwaliśmy kreatywnych rozwiązań i w efekcie odkryliśmy nowe zasoby i możliwości. Zamierzamy 
dzielić się tym doświadczeniem w kolejnych latach realizacji projektu. Kontynuujemy umowę najmu lokalu z 
przeznaczeniem na działania AGRADO CLUB w Wadowicach. Opłaciliśmy kaucje najmu, miesięczny czynsz za 
siedem miesięcy oraz koszt mediów; prąd i ciepło. Właściciel i przedsiębiorca K. Swakoń HEUREKA, wziął 
odpowiedzialność i rozumiejąc nasze trudności zwolnił nas od miesiąca wrzesień z opłaty za czynsz. Opłaciliśmy 
koszt za usługi telefoniczne i Internet, za ciepło, energie elektryczną oraz odbiór odpadów dla lokalu w którym 
działa Biuro AGRADO i Centrum Wolontariatu AGRADO w Wadowicach na ul. Wojtyłów 4. Opłaciliśmy miesięczny 
pobyt w pensjonacie konnym w miesiącu zimowym dla naszych klaczy ze środków własnych 
 
Rekrutacja wolontariuszy przebiegała z wykorzystaniem metod i zasobów, które wypracowaliśmy w trakcie 
naszej działalności; czyli na zaufaniu społecznym. Koordynator określał potrzeby w odpowiedzi na zgłaszane 
informacje, precyzował kompetencje i taką ofertę przekazywał do osób, które są zaangażowane wokół działań 
AGRADO lub do osób, które zapraszał do podejmowania działań wolontaryjnych. Taka forma rekrutacji 
wolontariuszy pozwoliła w sposób wystarczający odpowiedzieć na potrzeby, które wynikały z bezpośredniej 
działalności. Przed wykonaniem swoich zadań, koordynator omawiał warunki, jakie są konieczne do zachowania 
prawidłowości działań oraz zachowania bezpieczeństwa. 
 
Najczęściej podejmowane aktywności w poszczególnych projektach realizowanych przez AGRADO: 

• CENTRUM WOLONTARIATU AGRADO - praca, wsparcie, szkolenie 

• AKMECLUB - partnerstwo, trening, mentoring 

• APERIOCLUB - rozwój, trening, mentoring 

• AGRADOCLUB - dobroczynność, filantropia 

• ANIMALSCLUB - opieka, komunikacja, trening 

• CENTRUM PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ 

• HORSESPACE - hipoterapia, edukacja jeździecka, rekreacja konna 

• FISHSPACE - akwarystyka, wędkarstwo 

• ARTETIME - konkursy, plenery, wystawy 

• PARTYTIME - spotkania, eventy, festiwale 

• HOUSEARTACTION - aranżacja, pielęgnacja, remont 

• GREENARTACTION - kreacja i pielęgnacja ogrodu i łąki 

• MUSICARTSTYLE - śpiewanie, granie, muzykowanie 

• FOTOARTSTYLE - wystawy, warsztaty, mentoring 

• HOUSEARTLIFE - pobyt, najem, housesitting 

• MEDIAITTOUR - spotkania, aranżacje, realizacje 
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Charakterystyka grupy wolontariuszy według form, które rozwijamy w ramach projektu stanowiące zasoby dla 
grupy TURKUS AGRADO. Dane zgodne z listą klasyfikująca według form wolontariatu, który rozwijamy w ramach 
współpracy z Korpusem Solidarności. 
21 osób - zarejestrowanych wolontariuszy w SOW 
20 osób - wolontariat systematyczny 
12 osób - wolontariat kompetencyjny 
7 osoby - wolontariat wielopokoleniowy 
35 osób - wolontariat akcyjny 
 
Do grupy wolontariuszy zaangażowały się osoby z grupy zagrożonej wykluczeniem społecznym; osoby i rodziny z 
uzależnianiem, z doświadczeniem bezdomności, osadzenia w zakładzie karnym, oraz osoby i rodziny z 
niepełnosprawnością lub chorobą przewlekłą. Koordynator odpowiadał na zgłaszane przez wolontariuszy 
potrzeby osobiście, po rozmowie udzielał wymaganego wsparcia lub tworzył przestrzeń dla urealnienia 
kompetencji i wyobrażeń oraz rozwijania kreatywności wolontariuszy. 
 
W zakresie edukacji i budowania zaangażowania zespołu korzystaliśmy z procesu, jaki ofertowała Szkoła Dobrego 
Wolontariatu, cykl webinariów, wizyta studyjna, tutoring, wdrażanie praktyki Mini Grantów, własne szkolenia 
oraz praca samokształceniowa. 
 
Opracowaliśmy dokument dotyczący zarządzania; Plan Rozwoju Wolontariatu. 
 
Opracowaliśmy dokumenty kierunkujące naszą aktywność w zakresie budowania struktur zarządzania 
wolontariatem w AGRADO; 
Założenia dla wdrażania w zakresie procesu rekrutacji w Centrum Wolontariatu AGRADO 
Założenia dla wdrażania w zakresie procesu współpracy z grupą wolontariuszy. 
Założenia dla wdrażania w zakresie modelu TURKUS AGRADO 
Założenia dla wdrażania w zakresie praktyki idei Management 3.0 
Założenia dla wdrażania w zakresie praktyki WEB 2.0. 
Założenia dla wdrażania w zakresie zasad współpracy wolontariuszy z koordynatorem 
Założenia dla wdrażania w zakresie przygotowania i przeprowadzenia szkoleń dla wolontariuszy. 
Założenia dla wdrażania w zakresie praktyki MINI GRANTÓW 
Założenia dla wdrażania w zakresie promocji, monitorowanie i ewaluacji wolontariatu. 

 
Podejmujemy działania mające na celu podniesienie poziomu organizacji i zarządzania wolontariatem; w tym 
szczególnie: tworzymy przestrzeń do omówienia naszych porażek, uczymy się czerpać z tych sytuacji nową 
energie i motywacje do poszukiwania nowych rozwiązań i kolejnych dróg rozwoju. Tym sposobem bardzo się 
rozwijajmy, a jednocześnie mamy trudność, aby wypracować na tyle zasobów, aby te sytuacje były źródłem 
motywacji dla każdego, kto nas poznaje. W związku z tym mamy silną motywacje, aby w kolejnym rok działań 
znacznie poszerzyć zasoby wolontariuszy o osoby, które nie doświadczają na co dzień trudności wynikających z 
uzależnienia, bezdomności, choroby lub niepełnosprawności. 
 
Jednocześnie towarzyszy nam przekonanie, że oferta którą przygotowaliśmy dla wolontariuszy jest ciekawą 
formą celebrowania w swoim życiu wartości. Mamy w doświadczeniu poczucie spełnienia i jesteśmy wzruszeni 
w sytuacjach , gdy ludzie obdarzają nas swoim zaufaniem i powierzają nam pod opiekę swoje dobra, lub oddają 
swój czas i dobrą wolę dla realizacji zadań z których korzystają inni. Zmiany monitorujemy głównie na okoliczność 
obowiązujących nas obowiązków lub sprawozdań. Po rozmowie z mentorem ustaliliśmy, aby monitorowanie 
połączyć z różnymi formami świętowania rozwoju. Będziemy to zrobić aktywnie i cyklicznie po zakończeniu 
remontu AGRADO CLUB. 
 
Promocja wolontariatu realizowana była w trakcie spotkań i zapraszania do współpracy. Opieramy naszą 
działalność na zaufaniu społecznym, tą wartość wdrażamy w naszym działaniu oraz doświadczamy pewności tej 
drogi. Promocja wolontariatu realizowana była również online poprzez stronę: www.wolontariat.agrado.org.pl. 
 
Po doświadczeniach z dotychczasowej realizacji projektu Centrum Wolontariatu AGRADO oraz działaniach grupy 
wolontariuszy TURKUS AGRADO widzimy, że ta realizacja przyczynia się stopniowo do przeprowadzenia 
rebrandingu Stowarzyszenia AGRADO.  
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Wytrwanie w wartościach, które wybraliśmy wymaga indywidualnych decyzji, zwłaszcza wówczas, gdy piętrzą się 
trudności. Nadal zamierzamy poszerzać nasze kluczowe zasoby, które mogą być efektywnie wykorzystane do 
rozwoju wolontariatu systematycznego, czyli: różnorodność doświadczeń, prostotę życia, naturalność zachowań, 
zaciekawienie życiem, ludźmi, przyrodą, kulturą oraz budowanie na wartościach. 
 
 
ZADANIA WŁASNE – PROJEKTY REALIZOWANE NIEODPŁATNIE I ODPŁATNIE. 
 
Nazwa projektu: AKMECLUB 
Zakres projektu:  PARTNERSTWO, TRENING, MENTORING -  Biuro AGRADO 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Miejsce: Małopolska 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, NIW, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: W ramach realizacji projektu wykonywaliśmy prace związane z bieżąca obsługą administracyjną 
zapewniającą działalność AGRADO.  
 
Nazwa projektu: APERIOCLUB 
Zakres projektu:  ROZWÓJ, TRENING, MENTORING 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Miejsce: Małopolska 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Aktywnie wspieraliśmy w relacjach osoby z niepełnosprawnością i ich rodziny poprzez 
organizowanie działań o charakterze rozwojowych. Wspieraliśmy osoby podejmujące aktywność w obszarze 
mentoringu.  
 
Nazwa projektu: AGRADOCLUB 
Zakres projektu:  DOBROCZYNNOŚĆ, FILANTROPIA 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Miejsce: Małopolska 
Ilość wolontariuszy: 56 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Budowaliśmy relacje wspierające aktywność w zakresie dobroczynności i filantropii.  
 
Nazwa projektu: ANIMALSCLUB 
Zakres projektu:  OPIEKA, KOMUNIKACJA, TRENING 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Miejsce: Małopolska 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Budowaliśmy relacje wspierające aktywność w zakresie wymiany wiedzy, doświadczeń z zakresu 
opieki, hodowli i treningów dla zwierząt. Pod opieką mamy konie, psy, koty, ptaki ozdobne i użytkowe. 
 
Nazwa projektu: OŚRODEK WSPARCIA ROZWOJU APERIO 
Zakres projektu:  TRUDNOŚCI ROZWOJOWE, NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, DIAGNOZA, TERAPIA, REHABILITACJA 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Miejsce: Małopolska 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: 4 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Udzielaliśmy konsultacji w zakresie terapii, wspieraliśmy w zakresie  rehabilitacji.  



STOWARZYSZENIE AGRADO 
UL. E. K. WOJTYŁÓW 4 
34-100 WADOWICE 
KRS; 0000341302 

                     SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2024 

 

 

St
ro

n
a1

2
 

 

Nazwa projektu: WIDZIEĆ ROZUMIEĆ PRZECIWDZIAŁAĆ 
Zakres projektu:  PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ, WARSZTATY, SZKOLENIA, SUPERWIZJE 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Miejsce: Polska 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Budowaliśmy relacje wspierające aktywność w zakresie wymiany wiedzy, doświadczeń z zakresu 
podejmowania działań w obszarze profilaktyki. 
 
Nazwa projektu: CENTRUM PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ 
Zakres projektu:  PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ - DIAGNOZA, PORADNICTWO, PSYCHOTERAPIA 
Miejsce: Małopolska, Śląsk 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 15 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis zadania: W ramach realizacji zadania zapewniliśmy ciągłość pracy Centrum Profilaktyki Społecznej. 
Prowadzone były konsultacje indywidualne, małżeńskie, rodzinne oraz działania OUTREACH.  
 
Nazwa projektu: HORSESPACE  
Zakres projektu: HIPOTERAPIA, EDUKACJA JEŹDZIECKA, REKREACJA KONNA  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 20 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dbaliśmy o tą przestrzeń dla koni, ogrodziliśmy kolejne łąki.  Dbaliśmy o trening i higienę koni. 
Realizowane zostały zajęcia z zakresu edukacji jeździeckiej, trening z ziemi.  
 
Nazwa projektu: DOGSPACE            
Zakres projektu: DOGOTERAPIA, EDUKACJA KYNOLOGICZNA, TRENING, REKREACJA Z PSEM 
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy:  osoby prywatne 
Opis realizacji: W ramach realizacji projektu prowadzone były różne formy edukacji kynologicznej.  
 
Nazwa projektu: BIRDSPACE  
Zakres projektu: OPIEKA, HODOWLA, SZKOLENIE  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: W ramach projektu rozwijamy pasje i zainteresowania ornitologią.  
 
Nazwa projektu: FISHSPACE 
Zakres projektu: AKWARYSTYKA, WĘDKARSTWO  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Pielęgnowaliśmy biotypy w naszych akwariach.   
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Nazwa projektu: ARTETIME 
Zakres projektu: KONKURSY, PLENERY, WYSTAWY  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 15 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, Gmina Wadowice – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Uzupełnialiśmy praca woluntarną realizacje konkursu, plenerów i wystaw dla Barwy Życia. 
 
Nazwa projektu: LABATIME 
Zakres projektu: RELAKS, REKREACJA, WYPOCZYNEK 
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Zapewnialiśmy wsparcie dla aktywnego wypoczynku dla osób, które współpracują. 
 
Nazwa projektu: PARTYTIME  
Zakres projektu: SPOTKANIA, EVENTY, ŚWIĘTOWANIE, TRADYCJE  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, Kuria Metropolitalna w Krakowie - wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Zorganizowaliśmy w trakcie roku kilka spotkań świątecznych. 
 
Nazwa projektu: TRAVELTIME 
Zakres projektu: PODRÓŻE, WYPRAWY, WYRYPY  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Podróżowaliśmy do miejsc, które są pod naszą opieką. 
 
Nazwa projektu: GAMESARTS 
Zakres projektu: GRY, ZABAWY, ROZGRYWKI  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dbaliśmy o nasze zasoby zabawek, gier planszowych, oraz sprzętu i przyrządów do rekreacji. 
 
Nazwa projektu: VERSUSARTS 
Zakres projektu: POJEDYNKI, SZTUKI WALKI 
Miejsce: Małopolska, Śląsk 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dla realizacji podejmowaliśmy działania w kierunku pozyskania trenera do prowadzenia zajęć.  
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Nazwa projektu: FLOWDANCEARTS 
Zakres projektu: RUCH, TANIEC, FITNESS  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Zorganizowaliśmy zajęcia rekreacyjne w plenerze.  
 
Nazwa projektu: TRAININGACTIVITY 
Zakres projektu: MOTYWACJA, AKTYWNOŚĆ, TRENING  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Zorganizowaliśmy trening ruchowy. 
 
Nazwa projektu: HANDARTACTION  
Zakres projektu: POMYSŁ, RĘKODZIEŁO, MANUFAKTURA  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Czas przygotowania do Wspólnego Świętowania Bożego Narodzenia to również tradycyjne 
strojenie drzewka świątecznego. 
 
Nazwa projektu: HOUSEARTACTION  
Zakres projektu: ARANŻACJA, PIELĘGNACJA, NAPRAWY W DOMU  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 6 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, przedsiębiorcy, Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe 
Opis realizacji: Wykonujemy kolejne prace porządkowe i remontowe na terenie lokali i domów, które są pod 
nasza opieką. 
 
Nazwa projektu: GREENARTACTION   
Zakres projektu: KREACJA I PIELĘGNACJA OGRODU I ŁĄKI  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 6 
Ilość odbiorców: projekt otwarty. 
Opis realizacji: W ramach realizacji projektu wykonaliśmy prace związane z uprawą i pielęgnacją kwiatów 
doniczkowych, pielęgnowaliśmy i porządkowaliśmy ogrody, kosiliśmy trawę, przycinaliśmy krzewy, przycinaliśmy 
gałęzie drzew. 
 
Nazwa projektu: STREETARTACTION 
Zakres projektu: TEATR ULICZNY, PANTONIMA, HAPPENING, GRAFITTI, MURALE  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Podejmowaliśmy działania w kierunku rozpoznawania naszych potrzeb i możliwości.   
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Nazwa projektu: FASHIONARTSTYLE 
Zakres projektu: STYLIZACJA, WIZAŻ, SZTUKA UBIORU  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dla realizacji projektu nadal gromadziliśmy materiały tkaniny, szafy, stelaże, wieszaki, sztuki 
odzieży, maszyny do szycia. 
 
Nazwa projektu: MUSICARTSTYLE 
Zakres projektu: ŚPIEWANIE, GRANIE, MUZYKOWANIE  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Dbamy o nasze instrumenty oraz sprzęt do nagrań i odtwarzania muzyki.  
 
Nazwa projektu: FOTOARTSTYLE 
Zakres projektu: WYSTAWY, WARSZTATY, MENTORING 
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Podjęliśmy działania w zakresie gromadzenia fotografii, obróbki zdjęć. 
 
Nazwa projektu: FILMARTSTYLE 
Zakres projektu: PROJEKCJE, SCENOGRAFIA, REŻYSERIA  
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji: Podjęliśmy działania w zakresie gromadzenia naszych materiałów filmowych.  
 
Nazwa projektu: FOODARTLIFE 
Zakres projektu: SMAKI, PRZYSMAKI, WYROBY 
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Opis realizacji: Dbaliśmy i wyposażenie spiżarni i sprzęt kuchenny. 
 
Nazwa projektu: FARMARTLIFE 
Zakres projektu: UPRAWY, ZBIORY, PRZETWORY 
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 5 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Zebraliśmy siano z terenu około 2 hektarów, przewieźliśmy i ułożyliśmy siano w stodole.  
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Nazwa projektu: HOUSEARTLIFE  
Zakres projektu: POBYT, NAJEM, HOUSESITTING 
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 4 
Ilość odbiorców: 5   
Partnerzy: Kuria Metropolitalna w Krakowie – wsparcie lokalowe, osoby prywatne. 
Opis realizacji:  W Domu AGRADO wspieraliśmy osoby i rodziny w rozwoju, udzielając im pomocy w trudnej 
sytuacji życiowej, poprzez możliwość zamieszkania na pobyt czasowy w mieszkaniu treningowym.  
 
Nazwa projektu: NOMADICARTLIFE 
Zakres projektu: PASTERSTWO, HODOWLE, WYPASY 
Miejsce: Małopolska 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 6 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Prowadzimy działalność związana z hodowlą koni, współpracujemy z ARIMR.  
 
Nazwa projektu: EKSPLOREITTOUR 
Zakres projektu: BADANIA, SEMINARIA, WARSZTATY 
Miejsce: Polska, przestrzeń online 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne, przedsiębiorcy, uczelnie 
Opis realizacji:  Braliśmy udział w szkoleniach, webinarach, konferencjach. 
 
Nazwa projektu: MEDIAITTOUR 
Zakres projektu: SPOTKANIA, ARANŻACJE, REALIZACJE 
Miejsce: Polska, przestrzeń online 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 3 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Wykonaliśmy aktualizacje i modernizacje środowiska IT.  
 
Nazwa projektu: EDUCATIONTOUR 
Zakres projektu: SZKOŁY, KURSY, SZKOLENIA 
Miejsce: Polska, przestrzeń online 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 1 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Braliśmy udział w szkoleniach, webinarach, konferencjach. 
 
Nazwa projektu: CRAFTTOUR  
Zakres projektu: TRADYCJE, RZEMIOSŁO, ETNO 
Termin realizacji: 01.01.2024 – 31.12.2024 
Ilość wolontariuszy: 2 
Ilość odbiorców: projekt otwarty 
Partnerzy: osoby prywatne 
Opis realizacji:  Prowadziliśmy samokształcenie, braliśmy udział w szkoleniach, webinarach. 
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3. PRZYCHODY I KOSZTY ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

 
Stowarzyszenie otrzymało w 2024r. trzy dotacje od podmiotów publiczno – prawnych, jako wsparcie realizacji 
zadań publicznych w łącznej kwocie  195 500,00 PLN. 
Dotacje zostały wydatkowane w całości zgodnie z ich przeznaczeniem.  
Łączna kwota przychodów ze źródeł publicznych w 2024r. wyniosła 195 500,00  PLN. 
Źródłem przychodu Stowarzyszenia były składki członkowskie w wysokości 340,00 PLN.   
Innym źródłem przychodu były darowizny w wysokości 67 700,00 PLN. 
Przychody ze statutowej działalności odpłatnej wyniosły 25 620, 00 PLN.  
Przychody z tytułu 1,5 % podatku 3 422,20 PLN. 
Łącznie przychody stowarzyszenia za rok 2024 wyniosły 392 582, 20 PLN.  
W związku z realizacją swoich celów Stowarzyszenie poniosło następujące koszty:  
Koszty realizacji zadań statutowych w ramach działalności nieodpłatnej – 246 683,27 PLN. 
Koszty realizacji zadań statutowych w ramach działalności odpłatnej –  46 368,77 PLN.  
Koszty administracyjne – 750,68 PLN.                        
Łącznie koszty za rok 2024 wyniosły – 293 052,04 PLN. 
 
 
 

 
4. KORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

 
 

Stowarzyszenie AGRADO korzystało ze zwolnienia od podatku dla niektórych nieruchomości, które są 
wynajmowane przez nas dla prowadzenia działalności OPP. 
 
Dla działalności OPP prowadzonej w Gminie Wadowice, w nieruchomości zabudowanej budynkiem biurowym 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na ul. E.K. Wojtyłów 4., przeznaczony na działalność Centrum Profilaktyki 
Społecznej w Wadowicach oraz w kamienicy na Al. M.B. Fatimskiej 16, przeznaczonym na mieszkanie wspierające 
o charakterze treningowym. 
 
 
 

 
5. CZŁONKOWIE I PERSONEL ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

 
Stowarzyszenie w roku sprawozdawczym tworzyło jedenastu członków zwyczajnych, jedenastu członków 
honorowych oraz 21 członków wspierających. 
 
Wspieraliśmy i inicjowaliśmy otwarte relacje społeczne poprzez budowanie społeczności członków wspierających 
organizując działalność klubową w czterech klubach tematycznych. 
 
Aktywni członkowie AGRADO podejmowali pracę społeczną i woluntarną służącą realizacji celów statutowych. 
 
Do realizacji celów statutowych Stowarzyszenie podjęliśmy współprace w ramach umów zleceń  i B2B z sześcioma 
osobami. 
 
Do realizacji celów statutowych Stowarzyszenie nawiązało porozumienia z wolontariuszami, koordynowaliśmy  
dobroczynną pracą 56 wolontariuszy - osób wspierających AGRADO w działalności OPP.  
 
 



STOWARZYSZENIE AGRADO 
UL. E. K. WOJTYŁÓW 4 
34-100 WADOWICE 
KRS; 0000341302 

                     SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2024 

 

 

St
ro

n
a1

8
 

 

 

 
6. INFORMACJA O WYNAGRODZENIACH  

 

  
Wynagrodzenia z tytułu umów cywilnoprawnych, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 172 363,67  PLN  
Wysokość przeciętnego wynagrodzenia brutto za godzinę pracy zleceniobiorcy – 80,00 zł.  
Wynagrodzenia z tytułu umów o pracę – nie dotyczy.  
Wynagrodzenia członków Zarządu w ramach pełnionych funkcji – nie dotyczy.  
Wynagrodzenia członków Komisji Rewizyjnej w ramach pełnionych funkcji – nie dotyczy.  
Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na 
podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji: nie dotyczy.  
Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub 
nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne: 
nie dotyczy.  
Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu 
zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie 
i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne: nie dotyczy.  
Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń: brak.   
 
 
 

  
8. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO PRZEZ 

ADMINISTRACJE PUBLICZNĄ ORAZ ZAKRES PODJĘTYCH UMÓW O SKUTKACH PRAWNYCH 
 

 
Dla  realizacji niektórych naszych celów zrealizowaliśmy zadania publiczne z zakresu ochrony i promocji zdrowia, 
działalności na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym, działalności w zakresie nauki, edukacji, oświaty, wychowania i opieki oraz działalności w zakresie 
pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób, działalności na rzecz promocji i organizacji wolontariatu. 
 
• Zadanie publiczne: „Realizacja programów pomocy psychologicznej  i terapii dla osób uzależnionych od 

narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych”, nazwa zadania „Centrum Profilaktyki Społecznej” – 
działalność nieodpłatna – dotacja wspierająca 65 000,00 PLN. Zadanie określone umową  nr SS. 
8030.4.9.2024. A, było realizowane przy wsparciu finansowym ze środków Gminy Wadowice w okresie od 
15.02.2024 do 31.12.2024r. Wkład finansowy własny 10 005,27 PLN. 
 

• Zadanie publiczne: „Prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych 
poprzez organizacje kampanii społecznych i innych wydarzeń lokalnych skierowanych do ogółu mieszkańców 
Gminy Wadowice lub grupy docelowej”, nazwa zadania „BARWY ŻYCIA działalność nieodpłatna – dotacja 
wspierająca 13000,00 PLN. Zadanie określone umową nr SS. 8030.4.10.2024. A było realizowane przy 
wsparciu finansowym ze środków Gminy Wadowice w okresie od 15.02.2024 do 31.12.2024r. Wkład 
finansowy własny 2 470,04 PLN. 

 
Realizowaliśmy we współpracy i przy wsparciu finansowym Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach zadania Korpus Solidarności – Rządowy Program Wspierania i Rozwoju 
Wolontariatu Systematycznego na lata 2018-2030„ zadanie publiczne określone umową nr 139/KS/WOW/2023 
nazwa zadania „Centrum Wolontariatu AGRADO działalność nieodpłatna – dotacja wspierająca 117 500.00 PLN. 
Zadanie realizowane było przy wsparciu finansowym ze środków NIW CRSO w okresie od 01.01.2024 do 
31.12.2024r. Wkład finansowy własny 24 725,83 PLN. 
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Obowiązujące nas umowy lub porozumienia dotyczące najmu lub użyczenia lokali i gruntów:  
1. Umowa nieodpłatnego użyczenia lokalu, który stanowi część nieruchomości zabudowanej budynkiem 

biurowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wadowicach, ul. E.K. Wojtyłów 4 z Gminą Wadowice. 
Lokal przeznaczono na działanie Biura AGRADO, Centrum Profilaktyki Społecznej w Wadowicach oraz 
Centrum Wolontariatu w Wadowicach. Tutaj mieści się siedziba AGRADO.  

2. Umowa nieodpłatnego użyczenia nieruchomości; budynek gospodarczy /stodoła/ i grunty w Sułkowicach  
z p. E. Kieć. Lokal przeznaczono na działanie gospodarstwa p.n. Stodoła AGRADO. 

3. Umowa nieodpłatnego użyczenia nieruchomości; dom wraz zabudowaniami gospodarczymi   
w Stryszawie z p. J. Uryga. Lokal przeznaczono na działanie Chatki AGRADO  

4. Umowa nieodpłatnego użyczenia gruntów w Stryszawie z p. J. Uryga. Teren przeznaczono na działanie Chatki 
AGRADO oraz gospodarstwa p.n. Stajnia u Bianki. 

5. Umowa nieodpłatnego użyczenia nieruchomości, składającej się z działki ewidencyjnej zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym przy ul. Al. Matki Bożej Fatimskiej 16 w Wadowicach z Kurią Metropolitalną w 
Krakowie. Lokal przeznaczono na działanie Domu AGRADO. 

6. Umowa najmu lokalu użytkowego w Wadowicach, ul. Lwowska 16 z HEUREKA, K. Swakoń. Lokal 
przeznaczono na AGRADO CLUB. 

7. Umowa nieodpłatnego użyczenia gruntów w Sułkowicach z p. K. Sobaniak i M. Siran. Teren przeznaczono na 
działanie gospodarstwa p.n. Bajaderka CAMP paddock paradaise w Sułkowicach. 

8. Umowa nieodpłatnego użyczenia gruntów w Sułkowicach z p. K. Kryska i M. Oboza Teren przeznaczono na 
działanie gospodarstwa p.n. Bajaderka CAMP paddock paradaise w Sułkowicach. 

9. Umowa nieodpłatnego użyczenie hali namiotowej przeznaczonej na eventy. 
 
Obowiązujące nas umowy lub porozumienia obejmujące partnerstwa lub współpracę:  
10. Konfederacja Inicjatyw Pozarządowych Rzeczypospolitej – związek stowarzyszeń, których przedstawicieli 

łączy podobna wrażliwość, zbliżone postrzeganie świata, a także przywiązanie do zestawu określonych 
wartości; patriotyzm, suwerenność, wspólnota, wolność, rodzina, społeczeństwo obywatelskie 

11. Porozumienie AUTYZM – POLSKA – akces do federacji organizacji z całej Polski, działających na rzecz osób z 
autyzmem 

12. Porozumienie o współpracy z Wyższa Szkołą Administracji w Bielsku - Białej 
13. Porozumienie o współpracy z Zakładem Karnym w Wadowicach 
14. Współpracujemy w ramach projektu SAMO-ES. Samoorganizacja PS jako odpowiedź na wyzwania społeczne. 

Projekt realizowany jest w partnerstwie: z partnerstwem Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni 
Socjalnych (OZRSS), Fundacja Być Razem, Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, Stowarzyszenie 
Klon/Jawor ngo.pl. 

 
Obowiązujące nas umowy związane z dostarczaniem energii i obsługą mediów:  
15. Umowa kompleksowa dostarczania energii  z Tauron Polska Energia.  
16. Umowa na dostarczanie energii cieplnej z TERMOWAD Wadowice. 
17. Umowa na dostarczanie wody i odbiór ścieków z  WPWiK Sp. z o.o. w Wadowicach 
18. Trzy umowy na odbiór śmieci i nieczystości z EMPOL dla lokali, które użyczamy w Wadowicach. 
 
Obowiązujące nas umowy obejmujące licencje i usługi administracyjne:  
19. Umowa z ING Bank Śląski S.A. dotycząca Rachunku bankowego ING Direct Business. 
20. Umowa licencyjna Microsoft Office 
21. Umowa licencyjna KASPERSKI ANTI-VIRUS 
22. Umowa licencyjna PINACLE STUDIO 
23. Umowa obejmująca usługi telekomunikacyjne  ORANGE 
24. Umowa dla kasy fiskalnej  
25. Umowa licencyjna LEFTHAND program księgowy 
26. Umowa licencyjna WINDOWS HOME PREMIUM 7 SP 1x64 polish 
27. Umowa licencyjna CREATIV ADOBE 
28. Umowa licencyjna CANVA 
29. Umowa licencyjna JOOMLA 
30. Umowa licencyjna PODPIS ELEKTRONICZNY CERTRUM 
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Obowiązujące nas umowy użyczenia obejmujące środki transportu: 
31. Umowa nieodpłatnego użyczenia przyczepy ciężarowej do przewozu żywych zwierząt marki Westeria 
32. Umowa nieodpłatnego użyczenia samochodu osobowego marki Berlingo 
33. Umowa nieodpłatnego użyczenia samochodu osobowego marki TUCSON  
34. Umowa nieodpłatnego użyczenia samochodu ciężarowego marki NISSAN NAVARA 
 
Obowiązujące nas umowy dzierżawy zwierząt: 
35. Umowa nieodpłatnego użyczenia klaczy sp Bajaderka,  
36. Umowa nieodpłatnego użyczenia klaczy oo Olimpia-Top,  
37. Umowa nieodpłatnego użyczenia klaczy oo Esterana. 
 
Obowiązujące nas umowy zlecenia lub B2B: 
38. Umowy zlecenia 5 osobami. 
39. Umowy B2B z 2 osobami. 
40. Porozumienia o wykonywaniu świadczeń woluntarystycznych z 21 osobami. 
41. Porozumienia wolontaryjnej / gentlemen's agreement / z 35 osobami. 
 
 

 
9. INFORMACJA O REALIZOWANYCH ZAMÓWIENIACH PUBLICZNYCH   

 

 
Stowarzyszenie nie realizowało zamówień publicznych.  

 
          Wadowice, 28.06.2025r. 

 


